



Bakkehuset  
Assensvej 100 C  
5500 Middelfart  
Tlf.: 2447 3084  
info@frivilligcentermiddelfart.dk  
www.frivilligcentermiddelfart.dk

Åbningstid:  
mandag-torsdag kl. 9-12  
Fredag lukket

## REFERAT FRA BESTYRELSESMØDE I FRIVILLIGCENTRET torsdag den 23.4.2015 kl. 13.00 – 15.00

Deltagere: Hans-Jørgen Tarup Nielsen, Allan Bentzen, Inge Lodberg, Thorkild Damm, Stine Engelhardt Ibsen, Palle Hansen og Per Laugsen.

Jørgen Jensen deltog under behandlingen af pkt. 10.

Afbud: Irma Greve og Jonna Hansen Madsen

	Dagsorden	Referat	Initiativ
1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt – dog indsat yderligere et pkt.: nr. 8 - 'Den Obelske Fond' – et samskabelsesprojekt om en foreningsdaghøjskole.	
2.	Godkendelse af referat fra mødet 26.3.2015	Godkendt	
3.	Ansættelse af ny medarbejder	Hanne K. Jørgensen, Middelfart er ansat pr. 1.5.2015 med 30 timer ugentligt.  Bestyrelsen inviteres til velkomst den 4.5.2015 kl. 9.00  Der holdes afskedsreception den 29.4.2015 kl 14.00-16.00 for nuværende medarbejder.	HJTN
4.	Indsatsområder 2015	Bestyrelsen besluttede under pkt. 5 på mødet 26.3.2015, at der skal udvælges nogle indsatsområder til nærmere drøftelse.  Formandskabet indstillede følgende 4 områder som start:  - Øget frivillig indsats på handicapområdet - Øget frivillig indsats på psykiatriområdet - Styrkelse af lokalsamfundene - Understøttelse af socialøkonomiske virksomheder  Formandskabet gav endvidere en orientering fra mødet den 9.4.2015 om socialøkonomiske virksomheder.	Fmd.skabet

		<p><i>Psykiatriområdet:</i> Palle Hansen orienterede om de tidligere tanker bag en kommunal pårørendekonsulent-funktion med tilknytning af frivillige.</p> <p>Det blev drøftet, om der evt. kan oprettes en café/ tema-arrangementer for pårørende, da nogle grundvilkår kan være ens for de forskellige grupper pårørende. Kan formentlig med fordel opdeles i temaer målrettet for ældreroller og søskende-/partnerroller. Der skal være opmærksomhed omkring samskabelse, herunder bl.a. relationerne til Middelfart Kommune.</p> <p>Det blev aftalt, at Bedre Psykiatri tager kontakt med sundhedschef Lis Høge og inden for 3 måneder kommer med forslag til indsatsen, evt. som et flerårigt projekt, og beskrevet med relationer til netværk samt involvering af frivillige.</p> <p><i>Handicapområdet:</i> Forventes at blive et 2-årigt projekt. Det blev aftalt, at tovholderen er Familienet, som tager kontakt til Social- og Sundhedsforvaltningen samt til formanden for Dansk Handicap Forbund, Middelfart Afd. Formanden forelægger forinden projektet på møde den 12.5.2015 i den kommunale frivilligruppe.</p> <p><i>Lokalområderne:</i> Registrering af aktiviteter målrettet ældregruppen er i gang i Gelstedområdet. Overvejelserne går bl.a. på, at Frivilligcentret en dag hver anden måned booker sig ind i Røde Kors-butikkerne eller bibliotekerne i hhv. Ejby og Nørre Aaby. Udover at øge kendskabet og skabe større synlighed, kunne et formål også være at hverve frivillige.</p> <p><i>Social-økonomiske virksomheder:</i> 'Virksomheder' - evt. en café - uden profit. Evt. med enkelte ansatte og ellers frivillig arbejdskraft og/eller personer med off. tilskud. Et evt. overskud skal geninvesteres i 'virksomheden'/foreningen.</p> <p>Det blev endvidere besluttet på næste bestyrelsesmøde at drøfte tanker om et frivillighus, og eksempler på socialøkonomiske virksomheder indgår i udvalgsarbejdet.</p>	<p>PH</p> <p>SEI</p> <p>HJTN</p> <p>Fmd.skabet</p>
5.	Personalepolitik	<p>Opfølgning på APV'en Lugtgenerne er væk efter spuling af kloak, og der er ingen skimmel/svamp.</p> <p>Henvendelse rettes nu til Middelfart Kommune omkring øvrige forhold som bl.a. træk, ventilation, belysning og lydisolering.</p>	HJTN, TD
6.	Mødeplan 2015	<p>Fastlæggelse af mødeplan for resten af 2015. Følgende torsdage fra kl. 10-12 28.5. 25.6. 27.8. 24.9. 29.10. 26.11. samt torsdag den 10.12. kl. 12.30.</p>	

7.	Nyt fra udvalg/arbejdsgrupper	<p><i>a.</i> <i>Den kommunale frivilliggruppe</i> Opfølgning fra mødet den 3.3.2015</p> <p>En evt. gentagelse af det kommunale arrangement med fejring af frivilligheden må være med kommunal finansiering og uden ansøgning fra Frivilligcentret.</p> <p><i>b.</i> <i>Projektet: Ensomme borgere</i> Orientering fra arbejdsgruppens møde den 20.4.2015. Gruppen har udarbejdet følgeskrivelse, folder og plakat til foreningslivet, og materialet er nu sendt til konsulentfirmaet Marselisborg med henblik på at få input. Materiale om 'Folkebevægelsen mod ensomhed' er modtaget fra Ældre Sagen, hvor Thorkild Damm er kontaktperson.</p> <p><i>c.</i> <i>Kurser, temamøder og uddannelser</i> Bestyrelsesmedlemmerne drøftede kursusbehovet, og følgende emner blev udmeldt: - Bestyrelsesarbejde - Foreningsregnskaber - Fundraising - Ledelse af frivillige - Markedsføring, herunder sociale medier</p> <p>Kursusmuligheder med nævnte temaer (evt. afviklet af CFSA, Odense) forelægges bestyrelsen på næste møde.</p> <p><i>d.</i> <i>PR og markedsføring</i> - April måneds forening – evaluering - Månedens forening i maj og juni 2015 - Annoncering – aftale om fællesramme indgås også med Ugeavisen Vestfyn - Facebookstrategien – p.t. 62 likes. Nyttigt medie. - Hjemmesiden – besøgstallet er øget væsentligt.</p> <p><i>e.</i> <i>Frivilligdagen 2015</i> <i>25.9.2015 – tema 'Grokraft for fællesskabet'</i> Orientering fra arbejdsgruppens møde den 16.4.2015 med oplæg om aktiviteter i <i>Østergades Forsamlingshus:</i> Samtalesaloner, frivillighus, fællessang, integration, traktement tilberedt af Brogården i samarbejde med Hjerteforeningen, Diabetesforeningen, Kræftens Bekæmpelse og Gigtforeningen. Sideløbende hermed holdes der cafeer med overraskelser. <i>Middelfartsalen på KulturØen:</i> Foredrag af Team Tvilling</p>	<p>Fmd.skabet, BH</p> <p>HJTN, JHM, BH</p> <p>HJTN, JHM, BVH</p> <p>HJTN, BH</p> <p>Fmd.skabet, SEI, JHM</p>
8.	Den Obelske Fond – et samskabelsesprojekt om en forenings-daghøjskole	Den Obelske Fond har udbudt 10. mill til traumatiske flygtninge.	Fmd.skabet

		Frivilligcentret indgår i en ansøgning om et bæredygtigt samskabelsesprojekt om etablering af en foreningsdaghøjskole på Østre Skole med plads til 50 personer. De involverede er: Frivillignet, Familienet, Røde Kors, Middelfart Kommune og Frivilligcentret.	
9.	Orientering	Erhvervskontoret – Introduktionsmøde den 27.4.2015  Friluftsrådets invitation til aktivitet om samskabelse i f.m. Frivillig Fredag 2015 - søges indarbejdet.  Formanden deltog i Frivillig Forums årsmøde og generalforsamling den 22.4.2015 i København og gav orientering herfra.	HJTN, BH  HJTN
10.	Økonomi	Regnskabsrapport for 1. kvartal 2015 blev udleveret. Rapporten udsendes digitalt fremover.  Likviditeten er god.	HJTN, JJ
11.	Kontoret 'siden sidst'	Kontakt med foreningerne. Kalender til årsbookinger 2015/16 er åbnet. Grundfinansiering 2015 – tilsagn er givet 16.4.2015. Frivilligcentret holdt kursus for enkelte foreninger om Facebook den 20.4.2015.	BH
12.	Eventuelt	Rock under broen – mangler frivillige til festivalen i 2015. Henvendelsen videresendes til Frivilligcentrets medlemmer.	

23.4.2015/ bvh

**Næste møde:**

28.5.2015 kl. 10.00 i mødelokale 3, Assensvej 100 D

**Generelle oplysninger til foreningerne:**

Frivilligcentret ligger i Bakkehuset, Assensvej 100 C, Middelfart, og I finder indgangen bag om bygningen.

Kontakt Frivilligcentret, når I ønsker **at booke mødelokale 3, Assensvej 100 D, Middelfart**. Her er handicapindgang og –toilet, tekøkken og plads til mindst 16 personer.

**Vigtigt:**

Husk at kontakte Frivilligcentret, når I har ændringer i kontaktoplysningerne.